2022年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証第 1部）

問合せ先 法務･広報部長 小八重 文武

（TEL．03－4455－2803）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月 12 日に公表した 2022 年３月期の通期連結業績

予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期 通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 357,000 31,000 31,500 20,000 194.16

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 358,000 32,000 33,000 21,000 203.87

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 1,000 1,500 1,000

増  減  率   （ ％ ） 0.3 3.2 4.8 5.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
327,080 28,979 29,270 16,419 159.01

修正の理由：

2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染再拡大や物流混乱、

部材不足などサプライチェーンにおける懸念材料はあるものの、デジタル化の進展に伴う半導体

需要の継続や自動車生産の緩やかな回復を背景に、樹脂添加剤や情報・電子化学品を中心に化学品

事業の販売が当初の見通しを上回って推移しております。また、全社的な生産性向上、経費削減や

為替相場が円安基調で推移していることによる効果も見込まれることから、売上高、各利益ともに

前回公表値（2021年 11月 12日）を上方修正いたしました。

なお、第４四半期の為替レートは「１ＵＳドル＝114円、１ユーロ＝130円」と想定しております。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、

実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

２．2022年３月期 期末配当予想の修正

 年間配当金 配当性向

（連結） 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  28 円 56 円 28.8％

今回修正予想  34 円 62 円 30.4％

当期実績 28 円

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年３月期）
24 円 24 円 48 円 30.2％

修正の理由：

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しております。2021 年４月から

スタートした中期経営計画『ＡＤＸ ２０２３』では、適切な還元を総合的に勘案し安定配当の維持

を基本とする考え方のもと、配当性向 30％以上維持を掲げています。

上記方針及び連結業績予想の上方修正を踏まえ、2022 年３月期の期末配当予想を前回発表（2021

年 11月 12日公表）の１株につき 28 円から６円増配し、34円とさせていただきました。

これにより中間配当金 28円を加えた 2022年３月期の年間配当金は１株につき 62円（前期 48円）、

連結配当性向は 30.4％となる見込みです。

以 上